02/06/2021 SEI/MPPI - 0084566 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=95583&infra_sistem… 1/7

PORTARIA PGJ/PI Nº 1141/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, MARTHA CELINA DE OLIVEIRA
NUNES, no uso de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão
Administrativa – PGA/SEI nº 19.21.0421.0005638/2021-49,

R E S O L V E

DESIGNAR servidores para atuarem em Plantão Ministerial do mês de junho de 2021 (Audiência de
Custódia), na forma especificada no Anexo I (Escala de plantão das Promotorias de Justiça de Teresina/PI)
e no Anexo II (Escala de plantão das Promotorias de Justiça de Parnaíba, Picos, Floriano, Esperantina,
Campo Maior, São Raimundo Nonato, Oeiras e Bom Jesus), em conformidade com o ATO Nº 18/2020-
CGMP/PI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de junho de 2021.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES

Procuradora-Geral de Justiça em exercício

ANEXO I

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE JUNHO/2021

(Audiência de Custódia)

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 24ª Promotoria de Justiça de Teresina Maria Clara de Miranda Medeiros

06 25ª Promotoria de Justiça de Teresina Silvestre Rodrigues Conrado Júnior

12 26ª Promotoria de Justiça de Teresina Francisco Jorge Leal Filho

13 27ª Promotoria de Justiça de Teresina Ryanderson Magno Oliveira Rocha

02/06/2021 SEI/MPPI - 0084566 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=95583&infra_sistem… 2/7

19 28ª Promotoria de Justiça de Teresina Leonardo Nogueira de Sousa Leal

20 29ª Promotoria de Justiça de Teresina Victor Augusto Soares Freire

26 30ª Promotoria de Justiça de Teresina Maria Clara de Miranda Medeiros

27 31ª Promotoria de Justiça de Teresina Ana Beatriz Mota Furtado

ANEXO II

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 1ª Promotoria de Justiça de Corrente Selma Marucelia de Andrade

06 1ª Promotoria de Justiça de Corrente Selma Marucelia de Andrade

12 2ª Promotoria de Justiça de Corrente Jamisson Medeiros da Silva

13 2ª Promotoria de Justiça de Corrente Maria Izadora Farias de Carvalho

19 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Carlos Eugenio Cesário Leal

20 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Carlos Eugenio Cesário Leal

26 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Sebastiao Rodrigues Moura

27 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus Osmar Barros Cardoso

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí Paulo Victor Lima Batista

02/06/2021 SEI/MPPI - 0084566 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=95583&infra_sistem… 3/7

06 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí Rayssa Fernandes Lima

12 Promotoria de Justiça de São Miguel do
Tapuio Maylson Araújo Luz

13 Promotoria de Justiça de São Miguel do
Tapuio Maylson Araújo Luz

19 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos Jhonatha Magalhães Silva

20 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos Jhonatha Magalhães Silva

26 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Kellen Samantha Prado Silva Vieira

27 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Tatiana Melo de Aragão Ximenes

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio Tatielly Paixão Tumaz Sousa

06 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio Andreonny Alves Messias

12 1ª Promotoria de Justiça de Floriano Kleymone Silva de Sousa Borges

13 1ª Promotoria de Justiça de Floriano Alexandre Madeira Sampaio

19 2ª Promotoria de Justiça de Floriano Samara Rodrigues Cavalcante

20 2ª Promotoria de Justiça de Floriano Caio Coelho Gomes Santiago

26 3ª Promotoria de Justiça de Floriano Bruno Alves Beserra

27 3ª Promotoria de Justiça de Floriano Kallyny Kelly da Silva Moura

02/06/2021 SEI/MPPI - 0084566 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=95583&infra_sistem… 4/7

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Hallana Ruth Ferreira Viana

06 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Hallana Ruth Ferreira Viana

12 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes Lindineide Cacilda da Silva

13 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes Lindineide Cacilda da Silva

19 Promotoria de Justiça de Paes Landim Keila Cristina de Sousa Silva

20 Promotoria de Justiça de Paes Landim Keila Cristina de Sousa Silva

26 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento

27 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Marjorie Alves Ferreira

06 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Helen Amanda de Meneses Silva

12 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Indiana Katrine de Arruda Miranda

13 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lisandro Santos de Sousa

19 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Marina Laura Fortes de Brito Oliveira

20 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Mário Henrique Fonseca de Sousa

02/06/2021 SEI/MPPI - 0084566 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=95583&infra_sistem… 5/7

26 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lara Cruz Miranda da Silva

27 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Graziela de Moraes Rubim Filgueiras

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 Promotoria de Justiça de Aroazes Rafaela Rodrigues de Carvalho

06 Promotoria de Justiça de Aroazes Mariane Santos Muniz

12 1ª Promotoria de Justiça de Picos Jayane Francisca Estevão Barbosa

13 1ª Promotoria de Justiça de Picos Kamilla de Sousa Silva Querino Carvalho

19 2ª Promotoria de Justiça de Picos Monisia Carvalho Gomes

20 2ª Promotoria de Justiça de Picos Gilca Feitosa Santana

26 3ª Promotoria de Justiça de Picos José Henrique Reis Leite de Sousa

27 3ª Promotoria de Justiça de Picos José Henrique Reis Leite de Sousa

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II Júlia Maria Dutra Bezerra

06 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II Marcos Vinícius Ferreira Oliveira

12 Promotoria de Justiça de Luzilândia Gisele Kiara Rabelo Brandão

13 Promotoria de Justiça de Luzilândia Meg Maria da Conceição Vaz Coelho

02/06/2021 SEI/MPPI - 0084566 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=95583&infra_sistem… 6/7

Fraga

19 Promotoria de Justiça de Matias
Olímpio Franco Didierd Ferreira Candido Júnior

20 Promotoria de Justiça de Matias
Olímpio Franco Didierd Ferreira Candido Júnior

26 Promotoria de Justiça de Porto Francisca Márcia de Araújo Alves

27 Promotoria de Justiça de Porto Maria de Fátima da Silva Sousa

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato João Lucas Fontenele de Freitas Melo

06 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato Lázaro Ferreira Borges

12 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato

Layla Victor Araújo Landim Passos
Lessa

13 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato

Layla Victor Araújo Landim Passos
Lessa

19 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Goncalves Lima Filho

20 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Goncalves Lima Filho

26 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti Havana Freitas Antunes

27 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti Havana Freitas Antunes

02/06/2021 SEI/MPPI - 0084566 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=95583&infra_sistem… 7/7

Documento assinado eletronicamente por MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES,
Procuradora-Geral de Justiça, em 02/06/2021, às 10:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0084566 e o
código CRC 3E99EFB2.